СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.06.2023 г.                                                                                                     № 164

с. Щербаки

О внесении изменений в решение от 29.11.2019 г. № 254 «Об установлении на

территории муниципального образования – Щербакинское  сельское поселение

Саргатского муниципального района Омской области  земельного налога»

     В соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации, Федеральным

Законом № 263-ФЗ от 14.07.2022 г. «О внесении изменений в части первую и вторую

налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом №

131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского

муниципального района омской области, Совет Щербакинского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Щербакинского сельского поселения  от 29.11.2019 г.

№ 254 «Об установлении на территории муниципального образования – Щербакинское

сельское поселение Саргатского муниципального района Омской области  земельного

налога» следующие изменения:

 1.1. пункт 3 настоящего Решения изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога и суммы авансовых

платежей, согласно сроков, установленных ст. 397 Налогового кодекса Российской

Федерации: земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в

срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в

срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»

 1.2. подпункт  1 пункта 3 исключить.

 2. Решение Совета Щербакинского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области  от 17.11.2020 г. № 23 «Об утверждении

изменений в решение Совета Щербакинского сельского поселения от 29.11.2019 г. № 254

«Об установлении на территории муниципального образования – Щербакинское сельское

поселение Саргатского муниципального района Омской области земельного налога»

отменить.

 3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Щербакинского

сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети   на

официальном сайте в сети Интернет по адресу: www.sargat.omskportal.ru.

 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

 5.Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на Главу Щербакинского

сельского поселения

Глава Щербакинского

сельского поселения                                                                         В.С. Лукащук

Председатель Совета  Щербакинского

сельского поселения                                                                            Г.В. Орлова

http://www.sargat.omskportal.ru/